Que, mediante Resolución No. 2023-DIR-086, de fecha 28 de diciembre de 2023, el Directorio 

Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., aprobó una línea de crédito a favor del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Cuenca, por hasta USD 24.269.000,00 

(VEINTE Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CON 00/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), con cargo al Programa de Movilidad 

Urbana Sostenible, destinado a financiar el “PROGRAMA DE  MOVILIDAD URBANA 

SOSTENIBLE, CENTRO HISTÓRICO BAJO EN EMISIONES DE GASES DE EFECTO 

INVERNADERO, CANTÓN CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY”;

[...]

“PROGRAMA DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE, CENTRO HISTÓRICO BAJO EN 

EMISIONES DE GASES DE EFECTO INVERNADERO, CANTÓN CUENCA, PROVINCIA 

DEL AZUAY”;  

Que, de acuerdo a la cláusula SEXTA.- VALOR Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS: 

quinto párrafo del contrato antedicho, determina que: “USD 1.762.282,18 (UN MILLÓN 

SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 18/00 

DOLÁRES AMERICANOS) corresponde a la contraparte del GAD en obra civil 

(fiscalización, escalamiento de costos, reajuste de precios, contingencias, participación 

ciudadana, difusión y publicidad), en adquisiciones (supervisión, incremento de costos,

[...]

Términos de Referencia, presentado por el Consorcio en su Propuesta Técnica. 

 Negociaciones financieras, en donde se solicitó al CONSORCIO se realice el ajuste 

respectivo en el Cálculo de costes, partiendo de los costos unitarios del personal 

propuesto. 

El presupuesto negociado de la consultoría se establece en $125.000,00 (Ciento veinte y 

cinco mil con 00/100) dólares de los Estados Unidos de América, sin incluir impuestos y tasas 

locales; y el plazo de ejecución de la consultoría se establece en 365 días (trescientos sesenta 

y cinco), contados a partir de acreditada la transferencia bancaria del anticipo por parte del 

GAD Municipal del cantón Cuenca. 

En uso de las facultades que me confiere la Resolución No. SG-015-2025;  

RESUELVO: 

Artículo 1.- ADJUDICAR el proceso de Licitación Pública Nacional signado con el código

[...]

PARA EL PROYECTO DE CENTRO HISTÓRICO BAJO EN EMISIONES DEL CANTÓN 

CUENCA”, al Consorcio C&C, formado por las empresas CIMA-SINERGIAS URBANAS S.A.S 

y CERCANA S.A., cuyo procurador común es el Sr. Guilherme Chalhoub Dourado, con cédula 

de ciudadanía No. 0152036158, por un valor de $125.000,00 (Ciento veinte y cinco mil con 

00/100) dólares de los Estados Unidos de América, sin incluir impuestos y tasas locales y un 

plazo de ejecución de la consultoría de en 365 días; por cumplir con todos los requisitos 

solicitados en los pliegos, “Directrices para la Contratación de Servicios de Consultoría,